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IFRS: Vorrate,
Erfassung von
Ertragen,

Fertigungsauftrage,
Ergebnis je Aktie

... und erstmalige Anwendung der
IFRS



Kursinfos Jetzt online buchen!
Kursinfo:

Seminar-ID: 11362

Approbation: Approbationsfahig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.

Ort: Wien, Online

« Darum lohnt sich der Kurs

Wissen kann man nie genug haben: Vertiefen Sie Ihr Know-how zu IFRS-Vorraten und Ertréagen! Lernen
Sie die Bewertung von Vorraten, Ertragsabgrenzungen und die PoC-Methode kennen. Perfekt erganzt
durch praxisorientierte Beispiele ist dieses Seminar die ideale Vorbereitung fir IFRS-konforme

Abschlisse!

Das nehmen Sie mit

Dieses IFRS-Seminar thematisiert u.a. die Erstbewertung von Vorréaten, die Erfassung von Ertragen und die
Fertigungsauftrage. Erarbeiten Sie fundiertes Fachwissen und gewinnen Sie praktisches Verstandnis fir

Ihren beruflichen Alltag.

Ihr Programm im Uberblick

e \orrate

o Erstbewertung

o Anschaffungskosten | Herstellungskosten

[o]

Folgebewertung | Gruppenbewertung

[}

Verlustfreie Bewertung
e Erfassung von Ertragen

o Realisationsprinzip

o Ertrage aus Leistungen | Ertragsabgrenzungen
¢ Fertigungsauftrage

o Percentage of Completion Method (PoC)

o Ergebnis je Aktie

o Erstmalige Anwendung der IFRS

Approbationsfiahig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.

Interessant fur

¢ Fihrungskrafte und Mitarbeiter

o des Finanz- und Rechnungswesens von bdrsennotierten Unternehmen sowie Unternehmen mit

Konzernanbindung und Tochtergesellschaften internationaler Unternehmen
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https://ars.at/seminar/11362/

o aus den Bereichen Bilanzbuchhaltung, Controlling, Wirtschaftsprifung, Steuerberatung sowie Finanz- &

Rechnungswesen

o in einem internationalen Tatigkeitsfeld

¢ \Wirtschaftstreuhdnder und deren Mitarbeiter

Referent*in

Experte fur Steuerfragen, Bilanzierung und Controlling

g Prof. (FH) WP/StB Dr. Walter Egger

Termine & Optionen

DATUM

07.08.2025

07.08.2025

20.10.2025

20.10.2025

08.04.2026

08.04.2026

06.08.2026

06.08.2026

21.10.2026

21.10.2026

Preise exkl. MwSt.

Beratung & Buchung

DAUER

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

Erwin Skenderi

& +43 1713 80 24-83 [ bildungsmanagement@ars.at

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien
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FORMAT

Online AKTION

Prasenz (sl

Online
Prasenz
Online
Prasenz
Online
Prasenz
Online

Prasenz

PREIS

€ 612,-

€ 612,-

€ 720,

€ 720,-

€ 720,-

€ 720,-

€ 720,-

€ 720,-

€ 720,-

€ 720,-
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